genda, de quibus esset verisimilis coniectura, quod ad ipsorum monitorum, citatorum, & inhibitorum notitiam peruenire valerent, faciendi: nec non eisdem occupatoribus, detentoribus, præsumptoribus, molestatoribus, iniuriatoribus, contradictoribus, & rebellibus, etiam sub censuris, & poenis ecclesiasticis, ac etiam pecuniarijs eorū arbitrio moderandis inhibendi, ac quibusuis inhibitionibus, eis pro tempore etiam prætextu quarumcunque litterarum Conseruatoriarum, seu priuilegiarum Apostolicarum, quibuslibet concessorum, & concedendorum pro tempore factis non obstantibus, eorum iurisdictionem libere exercendi, loca, ad quæ eos declinare, & in quibus scienter stare permitti forent, ecclesiastico interdico subiiciendi, plenam, & liberam facultatem concessit. Ac monitiones, requisitiones, inhibitiones, & citationes sic factas, perinde ipsos monitos, requisitos, inhibitos, & citatos arctarent, ac si eis personaliter factæ, insinuatæ, & intimatæ forent, ac tunc desuper conficiendis litteris, & in eis contentis dispositionibus, per quascunque derogationes, in quibusuis litteris Apostolicis gratiam, vel iustitiam, & mixtım continentibus per eundem prædecessorem, & sedem Apostolicam etiam cum derogatorijs derogatorijs alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis, & per quas earundem litterarum, tunc desuper conficiendarum tenor, ac si de verbo, ad verbum in eis insertus foret, pro expresso haberetur, quibuscunque personis, seu in eorum fauorem etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine concessas, & factas, ac faciendas, & concedendas nullatenus derogatum censeretur, aut derogari posset, nisi tenor earundem, tunc desuper conficiendarum litterarum de verbo, ad verbum nihil penitus omisso, foret in illis insertus, & derogatio pro tempore facta huiusmodi, per trinas distinctas litteras eundem tenorem continentes, tribus similiter vicibus, eidem Societati intimata, & insinuata foret: & quod aliter earundem litterarum, tunc desuper conficiendarum pro tempore factæ derogationes nemini suffragarentur. Quodque quilibet iudicum, & Conseruatorum præfatorum valeret prosequi articulum, etiam per alium inchoatum, quamuis idem inchoans nullo foret canonico impedimento præpeditus: quodque cui libet Conseruatorum, & iudicum eorundem, ab eadē die 8. Kal. Iunij, esset in præmissis omnibus, ac eorū singulis captis, & nõ captis tunc presentibus, & futuris perpetua potestas, & iurisdictione attributa: vt eo vigore, eaque, firmitate possent in præmissis omnibus captis, & non captis, tunc presentibus & futuris, & pro prædictis procedere, ac si prædicta omnia, & singula coram eis capta fuissent, & eorum ac cuiuslibet ipsorū iurisdictione de præmissis omnibus, & singulis per citationem, vel modum aliū perpetuata legitime extitisset, sicque per quoscunque Iudices, & Commissarios, & causarum palatij Apostoli auditores, ac sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cui libet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri deberet: & ex tunc si secus super his, à quoquam quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter attentari contingeret, irritum, & inane decreuit. Non obstantibus piæ mem. Bonifacij PP. 8. prædecessoris nostri, qua cauebatur ne quis extra suā ciuitatē, vel dioecesim nisi in certis exceptis casib⁹,

8

Inhibendi & exercendi iurisdictionem, non obstantibus auctorum inhibitionibus.

9

Interdictum Ecclesiasticum promulgandi.

10

Citationes sic factæ arctent, ac si fierent personaliter.

11

Has litteras fore irreuocabiles.

12

Electum iudicem posse prosequi articulum a alio inchoatum.

13

Declarandi

14

Non obstantibus, &c.

& in illis vltra vnā diētā à fine suę diœcesis ad iudiciũ euocaretur: seu ne iudices à sede prædicta deputati extra ciuitatē, vel diœcesim in quibus deputati forēt, cōtra quoscunq; procedere præsumerent; & de duobus diētis in Cōcilio generali edita, dūmodo non vltra tres diētas aliquis, vigore earūdem litterarū, tunc desuper conficiendarū extraheretur, & quibusuis alijs Apostolicis, ac in Prouincialibus, & synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac quibusuis iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus priuilegijs, quoq; indultis, & litteris Apostolicis, quibusuis Regibus, Ducibus, Comitibus, cæterisq; cuiuscunq; dignitatis, qualitatis, & præminentie, ac ordinis etiā mendicantiū, & conditionis existentibus personis, in genere, vel in specie, ac cū quibusuis etiā derogatoriarū derogatorijs, alijsq; efficacioribus, & insolitis clausulis, irritatibusq; , & alijs decretis, quomodolibet, etiā iteratis vicibus cōcessis, approbatis, & innouatis: Quibus omnibus idē Pius prædecessor, etiā si pro illorū sufficienti derogatione, de illis, eorūq; totis tenoribus, specialis specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo, ad verbum non autē per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad id seruanda foret: tenores huiusmodi, ac si de verbo, ad verbū nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata, inserti forent, pro sufficiēter expressis habēs, illis alias in suo robore permansuris, ea vice duntaxat expressis habēs, illis alias in suo robore permansuris, ea vice duntaxat specialiter, & expresse derogauit: Cæterisq; contrarijs quibuscunq; . Voluit insuper idē Pius prædecessor, quod litterarū tunc de super conficiendarū transumptis, manu alicuius notarij publici subscriptis, ac sigillo alicuius personę, in dignitate ecclesiastica constitutę munitis, eadē prorsus fides adhiberetur, quæ ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensę. Ne autē de absolutectione, indulto, & alijs præmissis, pro eo quod super illis, ipsius Pij prædecessoris eius superueniente obitu litterę confectę nō fuerunt, valeat quomodolibet hesitari, ipsaq; Societas illorum frustraretur effectu, volumus, & similiter Apostolica auctoritate decernimus, quod indultū, & alia præmissa perinde à dicta die octauo Kal. Iunij, suū sortiatur effectū, ac si super illis ipsius Pij prædecessoris litterę confectę fuissent, prout superius enarratur. Quodq; præsentis litterę ad probandū plene absolutectionē, indultū, & alia præmissa, vbiq; sufficiat, nec ad id probationis alterius adminiculū requiratur. Nulli ergo omnino hominū liceat, hæc paginā nostrę volūtatis, & decreti infringere, vel in ausu temerario contraire: si quis autē hoc attēptare præsumpserit, indignationē omnipotentis Dei, & beatorū Petri, & Pauli Apostolorū eius, se nouerit incursum. Datum Romę, apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicę Millesimo Quingagesimo, septuagesimo secundo, octauo Kal. Iunij, Pontificatus nostri Anno primo.

15.

transumptis habeatur

16.

confirmat Gregor. 13.
concessionem Pij. 5.Facul-
tatione
ca

A Quintal.

5

ANTIQUA SOCIETATIS RERVM, AC PER-
sonarum exemptio confirmatur, & noua
alia conceditur.

GREGORIUS PAPA XIII.

D futuram rei memoriam. Satis superq; dilectos filios Societatis Iesu alumnos suscepti, iuxta maiorum suorum insti-
tuta pro animarum salute, & Christi Domini Nostri nomi-
ne, & orthodoxa fide propagandis labores defatigant, qui-
bus subleuandi essent, neud' ad alia opera officijs eorum interruptis di-
strahendi. Quod ne accideret, neud' Obedientia' perfectio, quam sub-
diti suis Prepositis praestare debent quicquam imminueretur, nonnulli
Romani Pontifices praedecessoris nostri, dictam Societatem a primae-
ua eius erectione, illiusq; personas, & bona quaecunq; a quorumuis
ordinariorum visitatione, iurisdictione, correctione, & superioritate
exemerunt, & sub sedis Apostolicae protectione susceperunt, vt illa Ro-
mano Pontifici pro tempore existenti immediate subiecta esse nosca-
tur. Quare Nos praecipua erga eam animi nostri propensione dictam
exemptionem illi confirmamus, ac in perpetuum statuimus neminem
ex Religiosis, sub praedictae Societatis Obedientia degentem, a quibus-
uis, quacunq; Ecclesiastica, vel seculari dignitate, seu auctoritate fun-
gentibus, etiam si sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, Patriarchae,
Archiepiscopi, Episcopi, vel alij Antistites, & praelati necnon Synodi,
Communitates, & capitula quaecunq; aut officij haereticae prauitatis
Inquisitores, ac Commissarii, vel iudices tam ipsius officij, quocunq;e
illi nomine censentur, quam alij ordinarij, vel delegati, vel etiam Im-
perator, Reges, & alij seculares Principes, ad quoduis munus, officium,
vel exercitium obeundum, etiam praetextu quod alij inibi non inue-
niantur, a quibus adiuuari possint absque expresso sui Superioris con-
sensu, ac etiam mandato destinari, adigi, vel cogi posse. Decernentes ir-
ritum, & inane quidquid secus super his per praedictos, & alios quos-
cunq; quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
Non obstantibus Apostolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Co-
cilijis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus, etiam de examinatioibus deputandis, vel etiam deputatis, seu ap-
probatis, nec non priuilegijs, indultis, & litteris Apostolicis supra-
dictis omnibus, ac quibusuis alijs, sub quibuscunq; tenoribus, & for-
mis, ac cum quibusuis etiam derogatoriarum derogatorijs, alijs deque ef-
ficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & alijs decretis
in genere, & in specie, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de
Apostolicae potestatis plenitudine, aut alijs quomodolibet, etiam itera-
tis vicibus concessis approbatis, & innouatis. Quibus omnibus illorum
tenores, ac si ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita,
obseruata inserti forent praesentibus pro sufficienter expressis habentur.